VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: LUIS A. GATTAS. Teléfono: 8345449424
Potencia: 6.15 kW Fecha: 25deJulio de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 999999999

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,733 kWh prom. y pagasaCFE $5,805

TUPRODUCCIONCON 1)  PANELES 1,574 kwh ypagasaCFE .,

TE AHORRARAS 97.47 7% AL BIMESTRE = $5,658 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.5 ANOS 615 W 10 28 m > 39.6 %




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 25 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025

Folio No# 20250207 [ ’

LUIS A. GATTAS.
Tel: 8345449424
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W

|
Subtotal $97,520.00
Descuento $ 11,702.40
TOTAL (MXN)  $ 85,817.60
Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia.
Garantia 25 afios en potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 6Kw Bluetooth y Wifi. Garantfa 5 aflos con el fabricante. (Opcidn de
ampliar la garantia).

* Estructura segura de aluminio anodizado para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerird de
una estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacion.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CA 'y CD.

* Monitoreo los 365 dias del afio.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al

terminnstalacién y poner la puesta en marcha del mismo. El sister@g‘? dimensionado para un futuro

crecimientossipiacesidad de gastar el@) viséRENs yra@pRseddeja toda aracioén para solo agregar panales
solare
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. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 34,829.00 $ 879.00 $0.00 $33,950.00 $33,950.00 $-51,867.60
2 $ 35,873.87 $905.37 $0.00 $ 34,968.50 $ 34,968.50 $-16,899.10
3 $36,950.09 $932.53 $0.00 $ 36,017.56 $ 36,017.56 $19,118.46
4 $38,058.59 $ 960.51 $0.00 $37,098.08 $37,098.08 $56,216.54
5 $39,200.35 $989.32 $0.00 $ 38,211.02 $38,211.02 $ 94,427.56
6 $ 40,376.36 $1,019.00 $0.00 $39,357-35 $39,357-35 $133,784.92
7 $ 41,587.65 $1,049.57 $0.00 $40,538.08 $ 40,538.08 $174,322.99
8 $42,835.28 $1,081.06 $0.00 $ 41,754.22 $ 41,754.22 $ 216,077.21
9 $ 44,120.34 $1,113.49 $0.00 $43,006.84 $ 43,006.84 $259,084.05
10 $ 45,443.95 $1,146.90 $ 0.00 $ 44,297.05 $ 44,297.05 $ 303,381.10
1 $ 46,807.26 $1,181.30 $0.00 $ 45,625.96 $ 45,625.96 $ 349,007.06
12 $48,211.48 $1,216.74 $ 0.00 $ 46,994.74 $46,994.74 $396,001.80
13 $49,657.83 $1,253.24 $0.00 $ 48,404.58 $ 48,404.58 $ 444,406.39
14 $ 51,147.56 $1,290.84 $0.00 $ 49,856.72 $ 49,856.72 $ 494,263.11
15 $52,681.99 $1,329.57 $0.00 $51,352.42 $51,352.42 $545,615.53
16 $54,262.45 $1,369.45 $0.00 $52,892.99 $52,892.99 $598,508.52
17 $55,890.32 $1,410.54 $0.00 $54,479.78 $54,479.78 $ 652,988.30
18 $57,567.03 $1,452.85 $ 0.00 $56,114.18 $56,114.18 $709,102.48
19 $59,294.04 $1,496.44 $0.00 $57,797.60 $57,797.60 $766,900.08
20 $ 61,072.86 $1,541.33 $ 0.00 $59,531.53 $59,531.53 $ 826,431.61
21 $ 62,905.05 $1,587.57 $0.00 $ 61,317.48 $ 61,317.48 $ 887,749.09
22 $ 64,792.20 $1,635.20 $0.00 $ 63,157.00 $ 63,157.00 $ 950,906.09
23 $ 66,735.97 $1,684.25 $0.00 $ 65,051.71 $ 65,051.71 $1,015,957.80
24 $ 68,738.04 $1,734.78 $0.00 $ 67,003.26 $ 67,003.26 $1,082,961.06
25 $70,800.19 $1,786.83 $0.00 $ 69,013.36 $ 69,013.36 $1,151,974.42

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $85,217.60 | Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.
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Generacion de energia

&/ Consumo actual kWh [ Generacion de energia KWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,990.5 2,077.5 1,916.5 1,835.0 1,852.3 1,853.0
Consumo actual 1,620.0 2,500.0 2,400.0 1,580.0 1,250.0 1,050.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



